
UCHWAŁA NR VII/46/19
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Sandomierskiego zadania publicznego o charakterze ponadgminnym 
z zakresu edukacji publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 17 i ust. 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 
Dz. U. z 2018, poz. 996 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Przejmuje się z dniem 1 września 2019 r. od Powiatu Sandomierskiego zadanie publiczne o charakterze 
ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej obejmujące prowadzenie szkoły ponadpodstawowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie. 

§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przejęcia, o którym mowa w § 1 określi porozumienie zawarte pomiędzy 
 Gminą Klimontów a Powiatem Sandomierskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Id: E0149C45-7F28-40E1-A00C-DA3589CE6452. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Jednostka samorządu terytorialnego może przekazać swoje kompetencje innej jednostce samorządu

terytorialnego. Kompetencje te są przekazywane w drodze porozumień zawartych pomiędzy

zainteresowanymi jednostkami.

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.

z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w

sprawie przyjęcia zadań z zakresu właściwości innych jednostek samorządu terytorialnego, w tym od

powiatu. Dodatkowo w myśl przepisu art. 8 ust. 2a przytoczonej powyżej ustawy przejęte przez gminę

zadania mogą być realizowane jedynie w oparciu o porozumienie zawarte pomiędzy gminą a powiatem.

Mając na uwadze powyższe przepisy stwierdzić należy, że do kompetencji Rady Gminy w Klimontowie

należy podjęcie uchwały o przejęciu zadania publicznego o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji,

polegające na prowadzeniu Liceum Ogólnokształcącego im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie.

Id: E0149C45-7F28-40E1-A00C-DA3589CE6452. Uchwalony Strona 1




